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externt placerade personer inom LSS
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Förslag till beslut
Socialnämnden noterar informationen.

Sammanfattning av ärendet
Ansvaret för viss hälso- och sjukvårdsinsatser i LSS-verksamheten övergick fr.o.m. 1 
oktober från Stockholms läns landsting till kommunen. Socialkontoret har inför 
övertagandet löpande lämnat lägesrapporter till Socialnämnden och lägesrapport 
efter övertagandet föreligger nu. 

Ärendet
Ansvarsförändringen har nu verkat i drygt en vecka och införandet i kommunen går i 
enlighet med planeringen. En fråga som dock varit i fokus den senaste tiden har varit 
hälso- och sjukvårdsansvaret avseende de platser som köps i andra kommuner inom 
Stockholms län - externa placeringar, både inom LSS 9.8 samt LSS 9.9. 

Ekerö kommun har i dagsläget 28 externa placeringar enligt LSS varav 14 finns inom 
Stockholms län. Personerna finns både inom kommunalt samt privat drivna enskilda 
verksamheter i Stockholms län. 

Den kartläggning som nyligen genomförts avseende externt placerade personer visar 
på skillnader hur och om LSS-utförarna inom länet förberett sig inför övertagandet 
av hälso- och sjukvårdsansvaret. Det som särskilt uppmärksammats är att vissa 
utförare i andra kommuner inte haft full vetskap om ansvarsförändringen. Därmed 
har vissa LSS-verksamheter stått utan upprättad hälso- och sjukvårdsorganisation 
som tar över ansvaret från landstinget.

Solna stad har utarbetat ett första förslag till en samverkansöverenskommelse mellan 
nordvästkommunerna där det föreslås att vistelsekommunen tills vidare ombesörjer 
hälso- och sjukvårdsansvaret för de personer som tillhör annan kommun. Förslaget 
omfattar även hälso- och sjukvårdsansvaret för personer i verksamheter som drivs i 
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privat regi i de fall utföraren inte organiserat sig för hälso- och 
sjukvårdsförändringen.
Arbetet med samverkansöverenskommelse fortgår med målsättning att kunna vara 
klart vid månadsskiftet oktober/november. Nordvästkommunerna har samtidigt 
uppmärksammat Kommunförbundet Stockholms län på behovet av en 
länsöverenskommelse som också reglerar kostnaderna för uppdraget.

Den ekonomiska regleringen mellan kommunerna för uppdraget är ännu inte utredd. 
En ersättning i nivå med skatteväxlingen skulle för Ekerö kommuns del uppgå till 
400-600 tkr.
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